
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic, Hůr, Hvozdce, 
   Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševětína, Štěpánovic, 
   Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon: 387 965 104, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

   

 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Ý R OČN Í  Z P R Á V A  
 

P R O J E K T U  
 

S T R A T E G I C K Ý  P L Á N  L E A D E R  
 

za rok 2009 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hluboká nad Vltavou, březen 2010 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

2

Obsah 
 
1. Použité zkratky ................................ ...................................................................... 3 

2. Základní informace o projektu v roce 2009 ...... .................................................... 4 

2.1. Lidské zdroje ........................................................................................................... 5 

3. Realizace projektu v roce 2009 ................. ............................................................ 7 

3.1. Výzva MAS 2009-II .................................................................................................. 8 

3.2. Výzva MAS 2009-III ................................................................................................11 

3.3. Realizace projektů finálních žadatelů ......................................................................14 

3.4. Dopad realizace Strategického plánu Leader na území Místní akční skupiny 
Hlubocko - Lišovsko ................................................................................................16 

4. Závěr ......................................................................................................................17 

 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

3

1. Použité zkratky 
 
EO   ekvivalentní obyvatelé 
MAS   Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. 
RO   regionální odbor 
SZIF   Státní zemědělský a intervenční fond 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

4

2. Základní informace o projektu v roce 2009 
 
Název projektu: Strategický plán Leader 

Forma financování:  Program rozvoje venkova ČR pro období 2007 - 2013, opatření 
IV.1.1 Místní akční skupina a IV.1.2 Realizace místní rozvojové 
strategie 

Rozpočet:  1 238 809 Kč pro opatření IV.1.1 (náklady MAS) a 
  7 019 919 Kč pro opatření IV.1.2 (finální projekty) a rok 2009 

Skutečné náklady:  732 188,62 Kč v opatření IV.1.1 a 
  6 130 506 Kč v opatření IV.1.2 

Nevyčerpaná dotace:  1 396 726 Kč celkem 

Proplacená dotace:  1 155 524 Kč v opatření IV.1.1 (proplacené dotace etap 2/2008, 
3/2008 a 1/2009) a 

  1 419 471 Kč v opatření IV.1.2 (proplaceny 3 projekty) 

Neuznané náklady SZIF: 0 Kč v opatření IV.1.1 
  0 Kč v opatření IV.1.2 

Realizace:  1. 5. 2008 - 31. 12. 2013 
 
Cíl projektu: 
Cílem projektu je realizace Strategického plánu Leader prostřednictvím podpory projektů na 
území Místní akční skupiny Hlubocko - Lišovsko o.p.s. (dále jen MAS). 
 

Tabulka 1. Indikátory 

Název indikátoru  Plánovaný stav  Plnění indikátoru  
Pro opatření IV.1.1 a rok 2009 

Opatření k poskytování informací o území a místní 
rozvojové strategii 

1 kus 1 kus 

Vzdělávání členů, kteří se podílí na přípravě a 
implementaci místní rozvojové strategie 

1 kus 1 kus 

Propagační akce 1 kus 1 kus 
Jiné 1 kus 1 kus 

Pro opatření IV.1.2 
Hippostezka  1 km 0 km (27,681 km) 
Pěší stezka 1 km 0 km 
Komunikace III. a IV. třídy 1 km 0,7 km (1,339 km) 
Čistírna odpadních vod pro 300 EO 1 kus x 

Parkové úpravy v obci (plocha, ha) 1 ha 0 ha (0,99 ha) 
Studie obnovy a využití kulturního dědictví 1 kus 0 kusů (1 kus) 

Obnovená památka 1 kus 1 kus (5 kusů) 

Pozn.: Údaje v závorce znamenají plnění indikátorů včetně započtení projektů k 31. 12. 2009 
probíhajících nebo schválených k financování.  
Indikátor Čistírna odpadních vod pro 300 EO byl v roce 2009 zrušen díky žádnému zájmu o podporu 
ze strany obcí způsobené vysokými pořizovacími náklady převyšujícími možnosti dotace z MAS.  
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

5

2.1. Lidské zdroje 

Správní rada: 
Správní rada je statutárním orgánem společnosti, proto se podílí na realizaci projektu svým 
základním statutem - rozhoduje v důležitých otázkách projektu (např. schvaluje výzvu, 
projekty apod.). 
 

Tabulka 2. Složení správní rady MAS 

Jméno  Funkce  Organizace  

Ing. Pavel Dlouhý (do 12. 12. 2009) předseda 
Okresní agrární komora České 
Budějovice 

JUDr. Jan Šmidmayer 
první 
místopředseda 

G-PROJECT, s.r.o. 

Ing. Václav Chmel místopředseda svazek obcí Lišovsko 
Václav Fučík člen svazek obcí Budějovicko-Sever 
Vít Steinbauer člen STEINBAUER LECHNER s.r.o. 
Ing. Pavel Kašpárek člen svazek obcí Budějovicko-Sever 
Ing. Miloš Balák (do 12. 12. 2009) člen Lesy Hluboká nad Vltavou a.s. 

Ing. Hana Hricová (od 20. 4. 2009) člen 
Okresní agrární komora České 
Budějovice 

Josef Šafář (od 5. 2. 2009) člen Městský úřad Hluboká nad Vltavou 
 

Jménem správní rady jedná předseda, v jeho nepřítomnosti první místopředseda nebo 
místopředseda správní rady. 

 
Dozorčí rada: 
Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti, z čehož je patrné i zapojení do projektu, 
vykonává úkoly monitorovacího výboru, dohlíží nad realizací Strategického plánu Leader, 
aktivně monitoruje realizované projekty, kontroluje plnění podmínek prováděných projektů 
a zpracovává podklady pro jednání programového výboru. 
 

Tabulka 3. Složení dozorčí rady 

Jméno  Funkce  Organizace  
Ing. Štěpán Bláha předseda  svazek obcí Lišovsko 
Ing. Ivo Melíšek člen Lesy Hluboká nad Vltavou a.s. 
Josef Matouš člen svazek obcí Budějovicko-Sever 

 
Programový výbor: 
Programový výbor navrhuje strategii včetně jednotlivých opatření a aktivit. Programový výbor 
je zodpovědný za vypracování strategie a její pravidelnou aktualizaci.  
 
Programový výbor na sebe dále všechny úkoly, které vyplývají z metodik či pravidel 
programu Leader. Programový výbor připraví výzvu.  
 
Programový výbor je orgánem pro přípravu Strategického plánu Leader. 
 

Tabulka 4. Složení programového výboru 

Jméno  Funkce  Organizace  
Dagmar Jančárková předseda Ekologos, o.p.s. 
Lenka Havlová místopředseda AGRIPROD CZ a.s. 
Mgr. Zdeněk Pikl člen Mgr. Zdeněk Pikl 
Ing. Zdeněk Vyskočil  člen KOOPRODUKT a.s. 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

6

Jméno  Funkce  Organizace  
Mgr. Lucie Jozová (do 31. 5. 2009) člen město Hluboká nad Vltavou 
Ing. Pavel Adámek (od 1. 6. 2009) člen město Hluboká nad Vltavou 
Mgr. Jitka Lidralová člen obec Ševětín 
Ing. Josef Urban  člen město Lišov 
Ing. David Šafář člen obec Libníč 
Ing. Martina Kučerová člen G-PROJECT, s.r.o. 
Ing. Ivo Melíšek  člen Lesy Hluboká nad Vltavou a.s. 

 
Výběrová komise: 
Úkolem výběrové komise je výběr projektů v rámci strategie. Výběrová komise hodnotí 
a vybírá předložené projekty.  
 

Tabulka 5. Složení výběrové komise 

Jméno  Funkce  Organizace  

Ing. Pavel Dlouhý (do 12. 12. 2009) předseda 
Okresní agrární komora České 
Budějovice 

JUDr. Jan Šmidmayer člen G-PROJECT, s.r.o. 
Ing. Václav Chmel člen svazek obcí Lišovsko 
Václav Fučík člen svazek obcí Budějovicko-Sever 

Ing. Hana Hricová (od 20. 4. 2009) člen 
Okresní agrární komora České 
Budějovice 

  
Tabulka 6. Účetní 

Jméno  Funkce  Organi zace 
Monika Novotná finanční účetní Jihočeská daňová s.r.o. 
Eva Šípalová mzdový účetní Jihočeská daňová s.r.o. 

 
Tabulka 7. Zaměstnanci 

Jméno  Funkce  Organizace  
Ing. Michaela Valtrová  manažer MAS MAS Hlubocko - Lišovsko 
Ing. Lukáš Tryml (od 1. 10. 2009) manažer MAS MAS Hlubocko - Lišovsko 

Jana Láfová (od 1. 10. 2009) 
asistentka 
manažera MAS 

MAS Hlubocko - Lišovsko 

 
 

  



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

7

3. Realizace projektu v roce 2009 
 
V roce 2009 proběhly 2 výzvy MAS v rámci projektu Strategický plán Leader. Přihlásilo se 
celkem 15 žádostí o dotace, z nichž všechny prošly hodnocením přijatelnosti. V první výzvě 
roku 2009 bylo schváleno k financování 5 projektů, mezi které bylo rozděleno 2 713 392 Kč 
na dotacích. Ve druhé výzvě roku 2009 bylo navrženo k financování všech 7 předložených 
žádostí s celkovou požadovanou dotací 3 417 114 Kč. Projekty z druhé výzvy MAS byly 
v říjnu 2009 zaregistrovány na RO SZIF, který provede stejné kontroly jako MAS a potvrdí 
nebo změní rozhodnutí Místní akční skupiny Hlubocko - Lišovsko. 
 

Tabulka 8. Souhrnné výsledky dvou výzev MAS v roce 2009 

Kritéria Požadované 
dotace 

Schválené 
dotace 

Území 
Hlubocko 

4 795 127 Kč 
60 % 

3 843 272 Kč 
63 % 

Lišovsko 
3 184 344 Kč 

40 % 
2 287 234 Kč 

37 % 

Fiche 

1 
144 000 Kč 

2 % 
144 000 Kč 

2 % 

2 
5 487 975 Kč 

69 % 
4 332 718 Kč 

71 % 

3 
2 347 496 Kč 

29 % 
1 653 788 Kč 

27 % 

Sektor 
Veřejný 

7 835 471 Kč 
98 % 

5 986 506 Kč 
98 % 

Soukromý 
144 000 Kč 

2 % 
144 000 Kč 

2 % 

Pozn.: Procenta udávají rozdělení mezi jednotlivými kritérii (např. 60 % požadovaných dotací na 
Hlubocku a 40 % požadovaných dotací na Lišovsku). 
 
Celkové přidělené prostředky pro projekt Strategický plán Leader na rok 2009 nebyly 
vyčerpány, a to především z důvodu nízkých požadovaných dotací v druhé výzvě roku 2009.  
 
Mezi další realizované aktivity v roce 2009 patří dohled nad projekty podpořenými z první 
výzvy MAS v roce 2008, správa internetových stránek projektu, vytvoření desek s chlopní 
a bloků A5 k propagaci projektu a MAS, nákup kancelářského materiálu, semináře pro 
žadatele o dotaci, vzdělávání zaměstnanců projektu a povinné ručení a havarijní pojištění 
osobního automobilu Peugeot 207 aj. 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

8

3.1. Výzva MAS 2009-II 

14. 4. 2009 byla vyhlášena první výzva k předkládání žádostí o dotace Místní akční skupinou 
Hlubocko - Lišovsko o.p.s. v roce 2009, která byla celkově druhou výzvou od zahájení 
projektu. Příjem žádostí probíhal 20. 4. - 15. 5. 2009. Předložené žádosti byly nejprve 
kontrolovány po administrativní stránce (zda obsahují povinné přílohy) a následně prošly 
kontrolou přijatelnosti (zda splňují daná pravidla). Všech 8 žádostí o dotaci bylo následně 
hodnoceno Výběrovou komisí MAS, která se rozhodla podpořit 5 žádostí o dotace. Výběr 
MAS potvrdil Státní zemědělský intervenční fond v listopadu 2009. 
 
Výsledek první výzvy MAS v roce 2009 je v následující tabulce.  
 

Tabulka 9. Seznam předložených projektů v první výzvě MAS roku 2009 

Název žadatele Název projektu Fiche  Požadovaná 
dotace v K č 

Přidělená 
dotace 

MAS v K č 

Obec Libín 
Rekonstrukce (oprava) obecní 
kanalizace Libín - náves. 

2 1 522 396 1 100 000 

Obec Zvíkov 
Obec Zvíkov - zlepšení vzhledu obce a 
nákup techniky pro údržbu zeleně. 

2 474 714 0 

Město Hluboká nad 
Vltavou 

Rekonstrukce vodohospodářské 
infrastruktury v Hluboké nad Vltavou - 
2. etapa 

2 258 147 0 

Město Hluboká nad 
Vltavou 

Obnova kaple Panny Marie a Sv. 
Vojtěcha 

3 479 526 479 526 

Obec Úsilné 
Místní komunikace "K Čertíku" v obci 
Úsilné 

2 760 935 760 935 

Obec Úsilné Kaple sv. Václava v obci Úsilné 3 693 708 0 

Obec Libníč 
Rozšíření obecního rozhlasu v obci 
Libníč 

2 191 131 191 131 

Obec Hůry 
Obnova kulturního dědictví venkova v 
podobě rekonstrukce kapličky na návsi 
obce Hůry 

3 181 800 181 800 

Celkem - - 4 562 357 2 713 392 

 
Celkové rozpočty předložených žádostí byly ve výši 5 979 445 Kč. Žadatelé požadovali 
dotace v celkové výši 4 562 357 Kč (76,3 % z rozpočtů). Schválené žádosti MAS byly ve výši 
2 713 392 Kč celkové dotace. 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

9

Graf 1. Finanční výsledky výzvy 2009-II (v Kč) 

5 979 445

4 562 357

2 713 392

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

Celkové náklady 
projektů

Požadované dotace Schválené dotace

 
Výzva byla vyhlášena pro všechny Fiche, kterými jsou: 

• Fiche 1 Podpora cestovního ruchu 
• Fiche 2 Obnova a rozvoj vesnic 
• Fiche 3 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

 
Největší zájem byl u Fiche 2, což i potvrzuje 75,6 % dotací směřujících na podporu obcí 
(3 projekty). 24,4 % finančních prostředků bylo přiděleno Fichi 3 (2 projekty) a ve Fichi 1 
nebyl v této výzvě předložen žádný projekt. 
 

Graf 2. Požadované a přidělené dotace dle jednotlivých Fichí MAS (v Kč) 

0

3 207 323

1 355 034

0

2 052 066

661 326

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

Fiche 1 Fiche 2 Fiche 3

Požadované 
dotace

Schválené 
dotace

 
Území MAS je možné rozdělit na dva regiony dle příslušenství ke svazkům obcí, ke kterým 
patří, a to: 

• Hlubocko (svazek obcí Budějovicko - Sever) je tvořeno obcemi Adamov, Borek, 
Hluboká nad Vltavou, Hosín, Hrdějovice, Hůry, Chotýčany, Libníč, Rudolfov, Ševětín, 
Usilné, Vitín 

• Lišovsko je tvořeno obcemi Hvozdec, Jivno, Libín, Lišov, Štěpánovice, Zvíkov 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

10

Následující graf znázorňuje rozložení přidělených dotací mezi regiony, z kterého je patrné, 
že na Hlubocko směřovalo 59 % rozdělovaných finančních prostředků (4 projekty) a na 
Lišovsko 41 % dotací (1 projekt). 
 

Graf 3. Přidělené dotace dle území MAS 

1 100 000 Kč; 
41%

1 613 392 Kč; 
59%

Lišovsko

Hlubocko

 
 
Možnými žadateli o dotace jsou jak zástupci veřejného (obce, svazky obcí), tak soukromého 
sektoru (podnikatelé, neziskové organizace, církve, zájmová sdružení právnických osob). 
V první výzvě roku 2009 podaly žádosti o dotace pouze obce. 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

11

3.2. Výzva MAS 2009-III 

17. 9. 2009 byla vyhlášena druhá výzva k předkládání žádostí o dotace Místní akční 
skupinou Hlubocko - Lišovsko o.p.s. v roce 2009, která byla celkově třetí výzvou od zahájení 
projektu. Příjem žádostí probíhal 21. 9. - 9. 10. 2009. Předložené žádosti byly nejprve 
kontrolovány po administrativní stránce (zda obsahují povinné přílohy) a následně prošly 
kontrolou přijatelnosti (zda splňují daná pravidla). Všech 7 žádostí o dotaci bylo následně 
hodnoceno Výběrovou komisí MAS, která se rozhodla podpořit všechny žádostí o dotace. 
Výběr MAS potvrdí Státní zemědělský intervenční fond pravděpodobně v únoru 2010. 
 
Výsledek druhé výzvy MAS v roce 2009 je v následující tabulce.  
 

Tabulka 10. Seznam předložených projektů v druhé výzvě MAS roku 2009 

Název žadatele Název projektu Fiche  Požadovaná 
dotace v K č 

Přidělená 
dotace 

MAS v K č 

Obec Úsilné Kaple sv. Václava v obci Úsilné 3 693 708 693 708 

Obec Libín Bezdrátový veřejný rozhlas obce Libín 2 269 766 269 766 

Obec Zvíkov 
Obec Zvíkov - zlepšení vzhledu obce a 
nákup techniky pro údržbu zeleně. 

2 474 714 474 714 

Obec Hrdějovice 
Rekonstrukce stávajících chodníků u 
polyfunkčních objektů - Hrdějovice 

2 1 409 508 1 409 508 

Obec Borek 
Zkvalitnění dopravní infrastruktury 
Borek 

2 126 664 126 664 

Ing. Iva Chmelová Naučná hipostezka Lišovska 1 144 000 144 000 

Město Lišov 
Záchrana a obnova návesní kaple 
Anděla Strážce Lhotice II. a III. etapa 

3 298 754 298 754 

Celkem - - 3 417 114 3 417 114 

 
Celkové rozpočty předložených žádostí byly ve výši 4 533 364 Kč. Žadatelé požadovali 
dotace v celkové výši 3 417 114 Kč (75,3 % z rozpočtů), které jim byly MAS schváleny. 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

12

Graf 4. Finanční výsledky výzvy 2009-III (v Kč) 

4 533 364

3 417 114 3 417 114

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

Celkové náklady 
projektů

Požadované dotace Schválené dotace

 
Výzva byla vyhlášena pro všechny Fiche: 

• Fiche 1 Podpora cestovního ruchu 
• Fiche 2 Obnova a rozvoj vesnic 
• Fiche 3 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

 
Největší zájem byl u Fiche 2, což i potvrzuje 66,7 % dotací směřujících na podporu obcí 
(4 projektů). 29,1 % finančních prostředků bylo přiděleno Fichi 3 (2 projektům) a na Fichi 1 
připadlo v této výzvě 4,2 % dotace (1 projekt). 
 

Graf 5. Požadované a přidělené dotace dle jednotlivých Fichí MAS (v Kč) 

144 000

2 280 652

992 462

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

Fiche 1 Fiche 2 Fiche 3

Požadované 
dotace

Schválené 
dotace

 
Následující graf znázorňuje rozložení přidělených dotací mezi regiony, z kterého je patrné, 
že na Hlubocko směřovalo 65 % rozdělovaných finančních prostředků (3 projekty) a na 
Lišovsko 35 % dotací (4 projekty). 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

13

Graf 6. Přidělené dotace dle území MAS 

2 229 880 Kč; 
65%

1 187 234 Kč; 
35% Hlubocko

Lišovsko

 
 
Možnými žadateli o dotace jsou jak zástupci veřejného (obce, svazky obcí), tak soukromého 
sektoru (podnikatelé, neziskové organizace, církve, zájmová sdružení právnických osob). 
V druhé výzvě roku 2009 podalo žádosti o dotace 6 obcí a 1 podnikatel. 
 

Graf 7. Přidělené dotace dle typu organizace 

3 273 114 Kč; 
96%

144 000 Kč; 
4%

Veřejný sektor

Soukromý sektor

 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

14

3.3. Realizace projekt ů finálních žadatel ů 

V únoru 2009 Státní zemědělský intervenční fond schválil žádosti o dotace z opatření IV.1.2. 
Schválení proběhlo na základě hodnocení žádostí Výběrovou komisí MAS v první výzvě roku 
2008, následné kontroly SZIF a s ohledem na přidělené finanční prostředky pro MAS na rok 
2008. 
 

Tabulka 11. Seznam schválených projektů SZIF z první výzvy MAS 2008-I 

Název žadatele Název projektu Fiche  Přidělená 
dotace MAS 

Přidělená 
dotace SZIF  

Město Hluboká nad 
Vltavou 

Studie využití kulturního dědictví 
Hlubocka - Lišovska 

3 630 000 630 000 

Hluboká Baseball & 
Softball Club s.r.o. 

Zvýšení kvality služeb sportovně 
relaxačního areálu Hluboká nad 
Vltavou 

1 382 378 382 378 

Město Hluboká nad 
Vltavou 

Rekonstrukce vodohospodářské 
infrastruktury v Hluboké nad Vltavou 

2 587 283 587 283 

Město Lišov 
Záchrana a obnova Kaple Anděla 
Strážce Lhotice 

3 178 028 178 028 

Město Lišov 
Rekonstrukce veřejné kanalizační sítě v 
ulici Přívorka v Lišově 

2 1 092 718 1 092 718 

Město Rudolfov 
Zlepšení kvality života ve venk. obl. 
nákupem techniky na údržbu zeleně a 
veřejných prostranství 

2 750 000 0 

Obec Hrdějovice 
Obnova komunikace, parkoviště, 
chodníku v kat. území Hrdějovice 

2 1 300 000 1 300 000 

Celkem - - 4 920 407 4 170 407 

 
Kontrolou přijatelnosti SZIF byl vyřazen projekt města Rudolfov Zlepšení kvality života ve 
venk. obl. nákupem techniky na údržbu zeleně a veřejných prostranství z důvodu, že projekt 
nesplňuje účel a rozsah příslušné Fiche (vadila víceúčelovost traktoru). I přes snahu města 
Rudolfov a MAS k přehodnocení rozhodnutí SZIF, se nepodařilo žádost o dotaci vrátit do 
hodnocení. 
 
S ostatními finálními příjemci byla následně podepsána na SZIF dohoda o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR a nad realizací jejich projektů MAS dohlížela (např. 
kontrolou projektů, poskytováním informací, hlášením změn projektů na SZIF a kontrolou 
žádostí o proplacení dotace). 
 
Z 6 schválených projektů ve výzvě MAS 2008-I bylo v roce 2009 ukončeno 5 projektů. 
Projekt města Hluboká nad Vltavou Studie využití kulturního dědictví Hlubocka - Lišovska by 
měl být ukončen v únoru 2010. V roce 2009 se podařilo SZIF proplatit pouze tři předložené 
žádosti o proplacení výdajů, a to projektu společnosti Hluboká Baseball & Softball Club s.r.o. 
a projekty města Lišov. Žádosti o proplacení dotace obcí byly SZIF dočasně pozastaveny 
z důvodu nevyjasněné situace kolem DPH u veřejných subjektů. DPH se stalo u veřejných 
subjektů (obcí a svazků obcí) od roku 2009 nezpůsobilým výdajem, ale v době zaregistrování 
žádostí o dotace (říjen 2008) bylo ještě způsobilým výdajem.  
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

15

Tabulka 12. Seznam ukončených projektů v roce 2009 

Název 
žadatele Název projektu Žádost o 

proplacení 

Přidělená 
dotace 
MAS 

Požadovaná 
dotace k 

proplacení 

Proplacená 
dotace SZIF  

Hluboká 
Baseball & 
Softball Club 
s.r.o. 

Zvýšení kvality služeb 
sportovně relaxačního areálu 
Hluboká nad Vltavou 

20. 5. 2009 382 378 382 378 382 378 

Město 
Hluboká nad 
Vltavou 

Rekonstrukce 
vodohospodářské 
infrastruktury v Hluboké nad 
Vltavou 

27. 10. 2009 587 283 475 560 - 

Město Lišov 
Záchrana a obnova Kaple 
Anděla Strážce Lhotice 22. 9. 2009 178 028 178 028 178 028 

Město Lišov 
Rekonstrukce veřejné 
kanalizační sítě v ulici 
Přívorka v Lišově 

22. 9. 2009 1 092 718 859 065 859 065 

Obec 
Hrdějovice 

Obnova komunikace, 
parkoviště, chodníku v kat. 
území Hrdějovice 

14. 5. 2009 1 300 000 1 092 436 - 

 
Bližší informace o podpořených projektech Místní akční skupinou Hlubocko - Lišovsko o.p.s. 
jsou umístěny mimo jiné na internetových stránkách www.mashl.cz. 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

16

3.4. Dopad realizace Strategického plánu Leader na území Místní ak ční 
skupiny Hlubocko - Lišovsko 

Následující graf zobrazuje vliv dosud schválených projektů na území Místní akční skupiny 
Hlubocko - Lišovsko od zahájení realizace Strategického plánu Leader (počet realizovaných 
projektů na daném území). Největší vliv projektů je na území města Hluboká nad Vltavou 
následovaný městem Lišov. Mezi aktivní žadatele patří dále obce Libín, Úsilné a Hrdějovice. 
Po jednom schváleném projektu mají obce Borek, Hůry, Libníč a Zvíkov. 
 
Na celé území Místní akční skupiny Hlubocko - Lišovsko mají vliv 2 projekty, a to: 

• Studie využití kulturního dědictví Hlubocka - Lišovska 
• Naučná hipostezka Lišovska 

 
Graf 1. Intenzita dopadu realizace SPL na území MAS 

 
 

Vlastní projekt dosud nerealizují žadatelé z obcí Adamov, Hosín, Hvozdec, Chotýčany, Jivno, 
Rudolfov, Ševětín, Štěpánovice a Vitín. 

 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

17

4. Závěr 
 
Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. realizovala v roce 2009 již druhý rok svůj 
největší a nejvýznamnější projekt. Realizací Strategického plánu Leader dojde k naplnění 
účelu založení MAS. 
 
MAS v roce 2009 uskutečnila dvě výzvy k předkládaní žádostí o dotace a navrhla k podpoře 
15 projektů v celkové výši požadované dotace 6 130 506 Kč. 
 
Pro rok 2010 se předpokládá realizace dalších dvou výzev a doprovodných aktivit projektu 
Strategický plán Leader. 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 

  

  
 
 
 


